
 

  

 
 
 
 
 
 

  

Vårdval Kronoberg – när medborgarna väljer sin vårdcentral 
 
Vårdval Kronoberg innebär att du som medborgare i Kronobergs län kan 
välja din vårdcentral. Du väljer den vårdcentral som passar dig bäst. Alla 
medborgare får den vårdcentral de väljer och vårdcentralerna måste anpassa sin 
verksamhet efter hur många som väljer dem. På landstingets hemsida ser du 
vilka vårdcentraler du kan välja mellan, www.ltkronoberg.se/vardval.  
 
Hur gör jag mitt val? 
Du kan när som helst välja vårdcentral och är du inte nöjd med ditt val kan du 
göra ett nytt. Detta görs skriftligen med en valblankett som du kan ladda ned 
på landstingets hemsida, www.ltkronoberg.se/vardval, hämta på någon av 
länets vårdcentraler eller beställa via vårdvalsservice, tel 0470 58 96 60. Är du 
nöjd med den vårdcentral du geografiskt sett tillhör 
idag, behöver du inte skicka in någon valblankett.  
 
Fyra utgångspunkter 
Vårdval Kronoberg bygger på fyra utgångspunkter. 

 Valfrihet – Länets medborgare får möjlighet att välja vårdcentral som 
tillgodoser det grundläggande behovet av öppen hälso- och sjukvård. 
Vårdcentralerna ska ta emot de patienter som så önskar och anpassa 
sina resurser därefter. 

 Tillgänglighet – Det ska bli lättare att komma i kontakt med vården. 
Målet är att uppnå en högre tillgänglighet än vårdgarantin kräver. Det 
kan också innebära att det blir lättare att boka tid eller att vårdcentraler 
erbjuder andra öppettider än idag.  

 Mångfald – En strävan är att medborgarna ska kunna välja bland fler 
utövare än idag.  

 Kostnadskontroll – Systemet ska utformas så att kostnadskontroll 
uppnås. 

 
Godkända vårdcentraler 
Vårdcentraler inom Vårdval Kronoberg måste bli godkända av Landstinget 
Kronoberg. För att bli godkänd måste de erbjuda det grunduppdrag som 
landstinget fastställt och som bland annat innehåller grundläggande hälso- och 
sjukvård, rådgivning, förebyggande insatser, rehabilitering, barnhälsovård och 
psykiatrikompetens. Vårdcentralerna måste också följa hälso- och sjukvårdens 
lagar och föreskrifter, ha hög kompetens och ge vård av god kvalitet. En 
godkänd vårdcentral känner du igen genom symbolen för Vårdval Kronoberg. 
 
Kompetens 
All hälso- och sjukvårdspersonal ska ha nödvändig legitimation och 
kompetens. På varje vårdcentral ska minst 75 % av de verksamma 
specialistläkarna vara specialister i allmänmedicin och minst 50 % av 
sjuksköterskorna ska vara specialutbildade distriktssköterskor. 
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Hälso- och sjukvårdspeng 
I vårdvalet får alla vårdcentraler ersättning från landstinget för varje 
medborgare som valt dem. Ersättningen, kallad hälso- och sjukvårdspeng, 
varierar beroende på medborgarens ålder. Som patient betalar du samma 
patientavgift hos alla vårdcentraler som ingår i Vårdval Kronoberg. Samma 
regler gäller även för högkostnadskort och frikort. 
 
Uppföljning 
För att säkerställa att vårdcentralerna följer fastställda riktlinjer och krav 
kommer landstinget att följa upp verksamheterna. Om en vårdcentral inte lever 
upp till kraven kan landstinget göra avdrag på deras hälso- och sjukvårdspeng. 
 

 
Symbolen som visar att en vårdcentral  
är godkänd av Landstinget Kronoberg. 
 
 
 


